SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI

DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO GRANDE DO SUL

ALTERAÇÃO 1 NO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 1 DE 2023

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM ENGENHARIA DE AUTOMAÇÃO E CONTROLE INDUSTRIAL

O Diretor da Faculdade de Tecnologia SENAI Porto Alegre no uso das suas atribuições, torna público aos interessados,
as alterações dos itens descritos abaixo, referente ao edital de processo seletivo N° 1 de 2023 – CURSO DE PÓS-
GRADUAÇÃO LATO SENSU EM ENGENHARIA DE AUTOMAÇÃO E CONTROLE INDUSTRIAL.

ALTERAÇÕES:

11 PERÍODO DE REALIZAÇÃO DAS AULAS E TCC

As aulas serão realizadas no período de 13/05/2023 a 21/12/2024 e o TCC deverá ser postado até a data estabelecida
no cronograma de aulas, que será entregue ao aluno no 1º dia de aula.

17 INVESTIMENTO

O investimento total no curso é de R$11.900,00 (onze mil e novecentos reais), podendo ser pago da seguinte forma:

• Em 24 (vinte e quatro) parcelas de R$ 496,00 (quatrocentos e noventa e seis reais) cada, totalizando
R$11.900,00, sendo a primeira parcela paga antes do início do curso;

• Em até 18 (dezoito) parcelas de R$ 595,00 (quinhentos e noventa e cinco reais) cada, totalizando R$ 10.710,00
(dez mil setecentos e dez reais), ou seja, 10% de desconto sobre o valor total do curso. A primeira parcela
deverá ser paga antes do início do curso;

• A vista em parcela única de R$ 9.520,00 (nove mil quinhentos e vinte reais), ou seja, 20% de desconto sobre o
valor total do curso. A parcela deverá ser paga antes do início do curso.

Os DESCONTOS INSTITUCIONAIS serão concedidos conforme o Programa de Descontos e Fidelidade Educação
Superior disponível no site da Faculdade.

Porto Alegre, 19 de abril de 2023.

Fabiano Prato Rath - Diretor

Publique-se.

	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI
	DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO GRANDE DO SUL
	CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM Engenharia de Automação e Controle Industrial
	11 PERÍODO DE REALIZAÇÃO DAS AULAS E TCC
	17 INVESTIMENTO